
C O N T E M P O R A RY

HRUŠKA



KOLEKCE  
V NEZAMĚNITELNÉM 

DESIGNU

Na počátku kolekce Hruška byla váza. Velmi nevšední váza. 
Její nakloněný design zaujal milovníky broušeného křišťálu 
natolik, že získala prestižní cenu veřejnosti Czech Grand 

Design a stala se předchůdkyní hned několika dalších 
variant. I když už se Hruška v největším provedení nevyrábí, 
její střední a malé verze stále nesou nezaměnitelný rukopis 

mezinárodně uznávaného designéra Lukáše Jabůrka. 
Kolekci doplňují i misky se stejně sebevědomým brusem.



ZA OBYČEJNÝMI NÁZVY SE ČASTO 
SKRÝVAJÍ NEOBYČEJNÉ VĚCI

Kolekce ručně foukaných váz a mís, kterým symbolicky propůjčila tvar hruška, je toho 
důkazem. Robustní základna dává váze Hruška stabilitu, asymetrické naklonění naopak 

dynamiku. Kapkovité jádro s úzkým hrdlem zjemňuje navenek přísný charakter.  
V kombinaci s mísou se stane výraznou dominantou jakéhokoli prostoru.

Lukáš Jabůrek

AUTOR

Sklářský výtvarník, výtečný brusič a umělecký ředitel sklárny Moser 
v letech 2008–2018. Za návrh vázy Hruška získal Cenu veřejnosti  

Czech Grand Design, udělovanou Akademií designu  
České republiky.



váza / akvamarín podjímaný resedou
3,4 × 13 cm

3196

váza / beryl podjímaný modrou
3,4 × 13 cm

3196

váza / alexandrit podjímaný růžovou
3,4 × 13 cm

3196

váza / akvamarín podjímaný resedou
7,5 × 20 cm

3196

váza / beryl podjímaný modrou
7,5 × 20 cm

3196

váza / alexandrit podjímaný růžovou
7,5 × 20 cm

3196

Šířka (horní okraj) × výška (cm). Mírná tolerance v rozměrech či barvách je odrazem ruční práce našich mistrů. Pro bližší informace jsme vám k dispozici. 

BRILIANT K NAKOUSNUTÍ

„Vybroušený briliant pevně drží svou nakloněnou rovinu. Navenek přesně broušené 
hrany vzbuzují přísnost a vysoké nároky, uvnitř se však skrývá čistá duše. Hruška je 

zároveň sedící postavou, přítelem, který vás neopustí,“ říká autor.



miska / akvamarín podjímaný resedou 
11,3 × 11 cm

3447

miska / beryl podjímaný modrou
11,3 × 11 cm

3447

miska / alexandrit podjímaný růžovou
11,3 × 11 cm

3447

mísa / akvamarín podjímaný resedou 
27 × 10 cm

3448

mísa / beryl podjímaný modrou
27 × 10 cm

3448

mísa / alexandrit podjímaný růžovou
27 × 10 cm

3448

Šířka (horní okraj) × výška (cm). Mírná tolerance v rozměrech či barvách je odrazem ruční práce našich mistrů. Pro bližší informace jsme vám k dispozici. 

DESIGN, KTERÉMU PŘIJDETE NA CHUŤ

Další jedinečností této kolekce jsou pečlivě namíchané odstíny barevné moserovské 
skloviny, zvýrazněné podjímanými tóny. Každý tvar má svou osobitou barevnost, která 

přechází až do sytých pastelových tónů.





M O S E R .C O M


